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ABSTRAK 

 

Tujuan penelitian ini Untuk menguji efektifitas penagihan pajak dengan Surat 

Teguran, Surat Paksa, Pemblokiran dan Penyitaan terhadap pencairan tunggakan 

pajak dan untuk mengetahui proses pelaksanaan penagihan pajak dengan Surat 

Teguran, Surat Paksa, Pemblokiran dan Penyitaan untuk pencairan tunggakan pajak 

di Kantor Pelayanan Pajak Pratama Praya. Penelitian dilakukan di Kantor Pelayanan 

Pajak Pratama Praya Lombok Tengah untuk tahun 2017, 2018 dan 2019. Jenis 

penelitia ini adalah studi kasus bertujuan untuk menganalisis permasalahan spesifif 

dihadapi oleh entitas atau masyarakat dan memberikan solusi pemecahan masalah. 

Metode yang digunakan dalam penelitian adalah metode utama pengamatan 

(Obeservasi), Wawancara (Interview) dan metode pendukung Dokumentasi.  

Berdasarkan hasil penelitian menunjukan bahwa tingkat efektifitas penagihan 

pajak dengan Surat Teguran dan surat Paksa untuk tahun 2017-2019 tidak efektif. 

Efektifitas penagihan pajak dengan pemblokiran dan penyitaan untuk tahun 2017-

2018 tidak efektif sedang untuk tahun 2019 sangat efektif. Didalam melaksanakan 

penagihan pajak dengan surat teguran dan surat paksa terdapat beberapa kendala, 

alamat penanggung pajak tidak ditemukan dan alamatnya tidak jelas. Sedang untuk 

pemblokiran rekening yang ada dibank tidak ada nilainya dan untuk penyitaan aset 

tidak ditemukan sehingga melakukan penelusuran aset penanggung pajak. 

 

Kata Kunci : Efektifitas, penagihan pajak, surat teguran, surat paksa, pemblokiran 

penyitaan.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ABSTRACK 

The purpose of this research is to test the effectiveness of tax collection with 

the letter of rebuke, forced letter, blocking and seizure of tax arrears and to know 

the process of tax collection implementation with the letter of rebuke, forced letter, 

blocking and foreclosure for tax delinquence in Praya primary Tax Service office. 

The research was conducted in the middle of Praya Lombok Central Tax Service for 

2017, 2018 and 2019. This type of Penelitia is a case study aimed at analyzing the 

specific problems faced by the entity or community and providing troubleshooting 

solutions. The methods used in the study are the primary methods of observation 

(Obeservasi), interview and documentation supporting methods.  

Based on the results of the study showed that the level of tax collection 

effectiveness with the letter of rebuke and forced letter for the year 2017-2019 is 

ineffective. Tax collection effectiveness with blocking and foreclosure for 20172018 

years is not effective being for the year 2019 is very effective. In carrying out tax 

collection with a strike letter and a forced letter there are several obstacles, the tax 

insurer address is not found and the addresses are unclear. Medium to block existing 

account in bank is no value and for foreclosure the asset is not found so do a search 

of the asset of the insurer.  

 

Keywords : Effectiveness, tax billing, letter of rebuke, forced letter, blocking and 

foreclosures. 
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